
 
Regionshuset 

Viborg 

Sundhedsplanlægning 

Skottenborg 26 

Postboks 21 

DK-8800 Viborg 

Tel. +45 7841 0000 

kontakt@rm.dk 

www.rm.dk 

 

  

 

 

 

 
 
Referat 
 

Møde i Koordinationsudvalget for tandpleje, 

den 23. november 2023 
 

Tid og Sted: 23. november 2023, kl. 15.00-17.00, Virtuelt via rooms.rm.dk, 

opkaldsnummer: meet.rm03@rooms.rm.dk  

  

Dagsorden 

udsendes til: 

 Marianne Blegvad, Overtandlæge, Lemvig Kommune  

 Marianne Elisabeth Jørgensen, Overtandlæge, Afd. for Regionale 

specialtandpleje, RH Viborg 

 Ole Hovgaard, Leder af Enhed for højt specialiseret behandling, Institut 

for Odontologi og Oral Sundhed, Aarhus Universitet   

 David Mørch, Repræsentant, Midtjysk Tandlægeforening 

 Signe Johanne Rasmussen, Tandlæge, Klinikejer Aarhus 

 Hanne Holtet, Leder af tandlægevagten, Tandlægevagten 

 Lars Høvenhoff, Overtandlæge, Randers Kommune 

 Vibeke Just Andersen, Specialkonsulent, Fælles Social- og 

Sundhedssekretariat i Midtjylland 

 Kristine Lindeneg Drejø, Konst. Kontorchef, Sundhedsplanlægning   

 Leanne Hejlskov, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning   

 Marianne Pagh Lübeck, Juridisk Chefkonsulent, Juridisk Kontor   

Afbud: 

 Martin Dahl, Ledende overtandlæge, Kæbekirurgisk Afd. AUH 

 Annelise Küseler, Specialtandlæge, Regionstandplejen AUH 

Dato 23-11-2023  

Leanne Hejlskov 

 

LEAHEJ@rm.dk 

1-01-72-29-18 

 

Side 1 



 

 

Side 2 

1. Godkendelse af dagsorden og punkter til eventuelt 

Indstilling 

Det indstilles, at Koordinationsudvalget godkender dagsordenen. 

  

Referat 

Dagsordenen blev godkendt med forslag om at tage den i omvendt rækkefølge.  

    

2. Drøftelse af en fremtidige tandlægevagt i Region Midtjylland  

Indstilling 

Det indstilles, at Koordinationsudvalget drøfter, hvordan vi fra 2024 og frem sikre en 

tandlægevagtordning i Region Midtjylland  

 

Sagsfremstilling 

Juristerne fra Region Midtjylland og Tandlægeforeningen mødes og drøfte 

hjemmelsspørgsmålet forud for mødet. Punktet indledes med en status fra denne 

drøftelse.  

 

Koordinationsudvalget drøfter, hvordan det sikres, at der fra 1. januar 2024 fortsat er en 

tandlægevagtordning i Region Midtjylland.  

 

Referat 

Der blev givet en orientering fra dialogen mellem juristerne fra Region Midtjylland og 

Tandlægeforeningen vedrørende lovhjemmel for tandlægevagten. Der er en 

fællesforståelse af, at lovgivningen på området er uklar.  

 

Det blev besluttet, at koordinationsudvalget retter henvendelse til Sundheds- og 

Indenrigsministeriet med henblik på at få en afklaring på, hvorvidt Region Midtjylland 

kan gå ind i driften af en tandlægevagt. Henvendelsen til ministeriet udarbejdes af 

Tandlægeforeningen og Region Midtjylland i fællesskab og sendes derefter til 

godkendelse i Koordinationsudvalget.  

 

Midtjysk Tandlægeforening udsætter opsigelsen af den nuværende aftale til at være 

gældende fra 1. april 2024. Dette under forudsætning af, at der arbejdes videre på at 

finde en løsning for den fremtidige tandlægevagt. Region Midtjylland retter henvendelse 

til Aarhus Kommune i forhold til forlængelse af lejemål for Tandlægevagten i Aarhus.  

 

Sideløbende med henvendelsen til ministeriet, vil der blive arbejdet videre på en model 

for den fremtidige tandlægevagt, med antagelse om, at regionen får hjemmel til at 

indgå i driften af vagten i et samarbejde med de øvrige parter i koordinationsudvalget.  

 

3. Generelt orientering – bordet rundt 

Indstilling 

Det indstilles, at Koordinationsudvalget tager orienteringen til efterretning.  

 

Referat 

Der blev fra flere sider udtrykt glæde over, at flytning af specialtandplejen er taget ud af 

spareplanerne og det videre arbejde med regionens budget 2024.  

 



 

 

Side 3 

Signe J. Rasmussen orienterede om, at det hos Midtjysk Tandlægeforening særligt er 

arbejdet omkring tandlægevagten, som fylder.  

 

Ole Hovgaard orienterede om, at bacheloruddannelsen under den nye studiereform er på 

plads og oppe at køre, mens der arbejdes på at færdiggøre kandidatdelen.  

 

Marianne Blegvad orienterede om, at den kommunale tandpleje i vest bliver større og 

større. Lemvig og Holstebro er lagt sammen og på sigt kommer Stuer kommune også til 

at indgå under Mariannes funktion som overtandlæge. 

 

Sundhedsplanlægning spurgte ind til, om der var noget nyt ift. overenskomsten for 

børne- og ungetandplejen. Det er forsat i en forhandlingsproces.   

 

Det blev nævnt, at der pågår et arbejde med en retningslinje for fjernelse af 

visdomstænder.  

  

4. Møder i 2024 

Indstilling 

Det indstilles, at Koordinationsudvalget drøfter placering af de fire møder i 2024 

 

Sagsfremstilling 

I 2023 har møderne været afholdt i torsdage kl 15.00-17.00 i marts, juni, september og 

november. Der blev afholdt et fysisk møde i juni og resten har været virtuelle.  

 

Er det fortsat torsdag kl. 15-17, som passer bedst for møderne og er fordelingen mellem 

fysiske og virtuelle møder passende?  

 

Referat 

Der var opbakning til den nuværende fordeling mellem fysiske og virtuelle møder.  

Deltagerne har godkendt, at møderne i 2024 bliver afholdt følgende dage, under 

forudsætning af, at Annelise og Martin også kan godkende disse:  

 14. marts 2024, kl.  15-17 (virtuelt) 

 6. juni 2024, kl. 15-17 (fysisk) 

 12. september 2024, kl. 15-17 (virtuelt) 

 21. november 2024, kl. 15-17 (virtuelt)  

 

Sundhedsplanlægning indkalder til møderne.  

 

5. Eventuelt  

Der var intet til eventuelt 


